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Ytringsfrihet bør finne sted.

Ingen kan holdes rettslig ansvarlig for å ha meddelt eller mottatt opplysninger, ideer og 
budskap med mindre det lar seg forsvare holdt opp imot ytringsfrihetens begrunnelse i 
sannhetssøken, demokrati og individets frie meningsdannelse. Det rettslige ansvar bør 

være foreskrevet i lov.

Frimodige ytringer om statsstyret og hvilken som helst annen gjenstand er tillatt for 
enhver. Det kan bare settes klart definerte grenser for denne rett der særlig tungtveiende 

hensyn gjør det forsvarlig holdt opp imot ytringsfrihetens begrunnelser.

Forhåndssensur og andre forebyggende forholdsregler kan ikke benyttes med mindre det 
er nødvendig for å beskytte barn og unge mot skadelig påvirkning fra levende bilder. 

Brevsensur kan ikke settes i verk utenfor anstalter.

Enhver har rett til innsyn i statens og kommunenes dokumenter og til å følge 
forhandlingene i rettsmøter og folkevalgte organer. Det kan i lov fastsettes begrensninger i 

denne rett ut fra hensyn til personvern og av andre tungtveiende grunner.

Det påligger statens myndigheter å legge forholdene til rette for en åpen og opplyst 
offentlig samtale

I årets rapport har vi valgt å begrense billedbruken og i stedet henlede leserens 
oppmerksomhet mot sentrale bestemmelser i grunnlovens 
menneskerettighetskapittel.

Den 13. mai 2014, akkurat i tide til 200-årsjubileet for Grunnloven, løftet Stortinget 
en rekke menneskerettigheter inn i vår viktigste lov. Reformen har vært omtalt som 
den mest omfattende revisjonen av Grunnloven noensinne. 

Oppdateringen av Grunnloven bidro til å synliggjøre at menneskerettighetene er en 
grunnleggende rettsstatsverdi i Norge. I tillegg styrket grunnlovsfestingen 
menneskerettighetenes stilling i norsk rett.

GRUNNLOVEN § 100
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I Øvre Romerike tingrett, som i andre domstoler, er 
hovedoppgaven å løse konflikter. Vår hverdag er 
foreldretvister, avhendingssaker, tvister om oppsigelse samt 
alle typer straffesaker. Avgjørelsene vi treffer har stor 
betydning for den enkelte, men virksomheten kan - og bør - 
ses i et større perspektiv. Advokatforeningens leder Jens 
Johan Hjort holdt en meget viktig årstale i 2018 med 
tittelen «verdien av en god tvisteløsning». I talen fremholdt 
Hjort at «et velfungerende rettsvesen gjør at ulykker ikke oppstår, ukulturer ikke 
utvikles og krenkelser ikke utføres». 

Domstolene har en kontrollerende funksjon overfor lovgiver ved at domstolene tar 
standpunkt til lovers grunnlovmessighet når spørsmålet reises i en konkret sak. Om 
domstolene mener at en lov er i strid med Grunnloven, kan loven settes til side. Det 
kan for eksempel være tilfelle om loven krenker en eller flere borgeres konstitusjonelle 
rettigheter etter Grunnloven.

Også den utøvende makts avgjørelser kan overprøves i domstolene, ved kontroll av at 
vedkommende forvaltningsorgan har holdt seg innenfor de rammer lovgivningen 
setter, at vedtaket baseres på et holdbart faktum og en korrekt saksbehandling, og at 
forvaltningens skjønnsutøvelse ikke er utilbørlig eller grovt urimelig. Et eksempel er 
rettssaken miljøorganisasjonene kjørte mot staten i 2017 for å få vurdert hvilken 
betydning grunnloven § 112 (miljøparagrafen) skal ha ved tildelingen av nye tillatelser 
til prøveboring etter olje.

Domstolene driver rettskapende virksomhet ved at man tar stilling til rettsspørsmål 
som ikke er løst i loven. Målet er å finne frem til gode resultater, men samtidig være 
lojal mot lovgiver. Ved dette får avgjørelsen i en sak betydning for hvorledes den 
enkelte innretter seg fremover.

DOMSTOLENS 
SAMFUNNSMESSIGE BETYDNING
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Domstolene beskrives med rette som en av grunnsteinene i rettsstaten. Jens Johan 
Hjort spissformulerte dette slik i sin årstale:

Rettsstaten er langt større enn domstolene, men den er ingenting uten 
domstolene. Som uavhengige, profesjonelle lovtolkere – med statens 
maktapparat i ryggen – er det nettopp domstolene som gir lovene sin magiske 
kraft. Det er domstolen som forvalter «Rule of law».

Det er en viktig samfunnsoppgave å sikre at domstolene også fremover blir i stand til å 
være lokomotivet i rettsstaten.  

En side av dette er å sikre at domstolene har en adekvat og tidsriktig organisering. 
Domstolkommisjonen, som ble nedsatt i 2017, utreder en rekke spørsmål tilknyttet 
domstolenes struktur, oppgaveløsning, uavhengighet mv. Første delutredning som 
knytter seg til den fremtidige strukturen i domstolene er ventet i oktober 2019. 
Kommisjonen vil da gi sin anbefaling på hvordan domstolkartet skal se ut fremover. 
Ventelig vil det komme et forslag om å redusere antallet tingretter, som i dag er 63. 
Senere vil kommisjonen avgi sin hovedutredning hvor man blant annet vil behandle 
spørsmål tilknyttet domstolenes og dommernes uavhengighet, reglene for utnevnelse 
av dommerne, den overordnede styring av domstolene, oppgavefordelingen mv. 

For at domstolene skal oppfylle sin funksjon i samfunnet er vi avhengig av at vi har 
tillit i befolkningen. I så måte er det gledelig at borgernes tillit til norske domstoler er 
høyere enn noen gang. Den årlige tiltroundersøkelsen for domstolene viste i 2017 at ni 
av ti har svært eller ganske stor tiltro til domstolene. 

Om domstolene skal beholde posisjonen man i dag har, må den oppfattes som 
relevant av brukerne. Det rettssøkende publikum må oppfatte at domstolene ivaretar 
moderne rettssikkerhetskrav. I dette inngår at domstolene må ha en rimelig 
saksbehandlingstid, et akseptabelt kostnadsnivå for domstolenes brukere og at man 
treffer faglig gode avgjørelser.
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En forutsetning er at domstolene gis gode nok rammevilkår. Det må være tid til å 
tenke seg om i de vanskelige sakene. Kravet om effektivitet må ikke komme i konflikt 
med kravet til kvalitet. Domstolene har de senere årene vært utsatt for regjeringens 
ABE-kutt (avbyråkratiserings- og effektivitetsreform). Hittil har kuttene blitt 
finansiert ved at stillinger er blitt stående ledige ved sykdom og andre 
vakanse-situasjoner. Kuttene er nå ført så langt at videre kutt vil medføre oppsigelser.  
Etter vår vurdering vil en nedbygging av domstolene ha betydelige større 
konsekvenser enn de umiddelbare virkninger. Derfor er det ikke vanskelig å støtte 
oppfordringen Jens Johan Hjort kom med i sin årstale; «Gi mer penger, ikke mindre, 
til domstolene».

Vi er heldige som arbeider i en innholdsrik og spennende virksomhet som domstolen. 
Det setter vi pris på hver dag.

Odd Magne Gjerde
sorenskriver
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2018 ble et godt arbeidsår for domstolen. Særlig er vi fornøyd med at vi avviklet 25 
prosent flere sivile saker i 2018 enn i de to foregående år. Årsaken til at dette var 
mulig er at vi fikk styrket vår bemanning på dommersiden, samtidig som den 
forventede økningen i straffesakene uteble.

I mars begynte to ekstra dommerfullmektiger i domstolen. Totalt ble vi etter dette ti 
dømmende årsverk, fordelt på sorenskriver, fem tingrettsdommere og fire 
dommerfullmektiger. Vi har 8,5 merkantile stillinger, fordelt på en 
administrasjonssjef, en rådgiver, fem førstekonsulenter og en konsulent.  
Bemanningen på dommersiden er nå tilfredsstillende, mens vi fortsatt er den mest 
underbemannede tingrett i landet på saksbehandlersiden. Vi har fremmet krav/ønske 
om å få styrket den merkantile bemanningen, uten at dette ønsket foreløpig er blitt 
hørt. 

I mars hadde dommerne kollegaveiledning via Domstolsadministrasjonen. 
Dommernes opptreden i en rettssak ble tatt opp på film og kommentert/analysert i 
ettertid. 

Vi ble påkoblet Aktørportalen 1. oktober 2018, noe som medfører at de sivile sakene 
heretter vil bli ført digitalt. Det er både arbeidsbesparende og ressursbesparende. Vi 
forventer å kunne korte inn på saksbehandlingstiden som følge av dette. 

TILBAKEBLIKK PÅ 2018

Enhver har rett til å få sin sak avgjort av en uavhengig 
og upartisk domstol innen rimelig tid. Rettergangen 
skal være rettferdig og offentlig. Retten kan likevel 

lukke rettsmøtet dersom hensynet til partenes privatliv 
eller tungtveiende allmenne interesser gjør det 

nødvendig.

5

GRUNNLOVEN §95



Når det gjelder lokalene er vi ekstra fornøyd med at vi fikk montert solskjerming både 
i kontoretasjen og i rettssalsetasjen i 2018. Dette bedrer vår arbeidssituasjon i 
sommermånedene vesentlig, og vil også ha stor betydning for brukerne av domstolen. 

Av andre forbedringer i vårt tekniske oppsett nevnes at alle ansatte i 2018 fikk doble 
dataskjermer, noe som ikke minst er nyttig for dommerne. Vi fikk et nytt IP 
telefoni-anlegg, «sikker print» løsning, i tillegg til at rettssal 4 fikk ny 
rettssalsinnredning. Også denne salen er nå en fullverdig rettssal. Den gamle 
innredningen i rettsal 4 ble flyttet til vårt tidligere vigselsrom, som nå benyttes som 
rettsmøtelokale for skiftesaker. Endelig nevnes at vi i 2018 fikk innredet et eget rom 
for fremmøteforkynning.

Øvre Romerike tingrett var arrangør av det regionale dommermøte for Eidsivating 
lagdømme i 2018. Arrangementet ble avholdt på Hurdalssjøen hotell og telte 40 
dommere fra til sammen åtte tingretter foruten Eidsivating lagmannsrett. Vi hadde 
mange faglig spennende foredrag samt omvisning/middag på Eidsvollsbygningen.

Tingrettens interne seminar ble i år holdt i Strømstad. Vi fokuserte på personlig 
utvikling av de ansatte samt at vi hadde invitert to representanter fra andre tingretter 
for erfaringsutveksling.
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Rettskretsen

Øvre Romerike tingrett er lokal tingrett 
for følgende kommuner:

• Ullensaker kommune
• Nes kommune
• Nannestad kommune
• Hurdal kommune
• Eidsvoll kommune

Samlet bor det 100 000 mennesker i 
rettskretsen.

Ankedomstol for våre avgjørelser er 
Eidsivating lagmannsrett på Hamar.

RETTSKRETSEN

Alle er like for loven.

Intet menneske må utsettes for usaklig eller uforholdsmessig 
forskjellsbehandling.

GRUNNLOVEN §98
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Straffesaker

STRAFFESAKER MED MEDDOMSRETT (FAGDOMMER + TO MEDDOMMERE).

Ordinære straffesaker, der både spørsmålet om skyld og straffereaksjon skal avgjøres, 
settes som meddomsrett (MED-saker). Retten består av en fagdommer og to 
legdommere - en av hvert kjønn.

Avviklingen av MED-sakene i 2018 ble negativt påvirket av at politiet er i en 
omorganiseringsfase. Ca. 40 prosent av straffesakene som var berammet i 2018, ble 
omberammet/avlyst. Selv om en del av avlysningene skyldes vedtatte forelegg, 
skyldtes avlysningene for ofte forhold som politiet hadde ansvaret for, typisk at tiltalte 
ikke var stevnet rettidig. Retten tok opp problemene med politiet gjennom året, uten 
at dette medførte noen vesentlig bedring.  Vi er imidlertid kjent med at politiet nå har 
tatt grep for å bedre situasjonen, og håper på en smidigere avvikling av straffesakene i 
2019.
Det var videre gjennom hele 2018 store utfordringer med å få politiet til å stille 
aktorer i saken innenfor lovens frist. Årsakene var mangelen på politijurister. Dette 
gjør at saksbehandlingstiden blir lengre enn den trenger å bli ut fra rettens 
berammingssituasjon.

SAKSAVVIKLINGEN

Barn har krav på respekt for sitt menneskeverd. De har rett til å bli hørt i spørsmål som 
gjelder dem selv, og deres mening skal tillegges vekt i overensstemmelse med deres 

alder og utvikling.

Ved handlinger og avgjørelser som berører barn, skal barnets beste være et 
grunnleggende hensyn.

Barn har rett til vern om sin personlige integritet. Statens myndigheter skal legge 
forholdene til rette for barnets utvikling, herunder sikre at barnet får den nødvendige 

økonomiske, sosiale og helsemessige trygghet, fortrinnsvis i egen familie.

8

GRUNNLOVEN §104



Mengdesakene hos oss i 2018 var narkotikaovertredelser, voldssaker og 
vinningskriminalitet.

Følgende oversikt kan gis over saksinngangen for straffesaker med meddomsrett:

2014 2015 2016 2017 2018

Beholdning 109 222 222 160 149

Innkommet 277 399 385 321 365

Avgjorte 293 286 385 383 378

Behandlingstid (dager) 157 130 189 208 163

Vår gjennomsnittlige saksbehandlingstid for MED- sakene var 161 dager. Måltallet 
som er satt opp for denne type saker er 90 dager.
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ENE-SAKER (STRAFFESAKER SOM KUN BEHANDLES AV EN FAGDOMMER)

Enedommersakene (ENE-saker) representerer straffesaker hvor retten settes med en 
fagdommer som avgjør saken. Mengdesakene innenfor denne kategorien er , foruten 
oppnevnelser, tilståelses-pådømmelser, besøksforbud og beslag av førerkort.
I 2018 behandlet vi 606 ENE-saker, noe som var 31 saker færre enn i 2017. 

Saksutviklingen på dette feltet har vært slik:

2014 2015 2016 2017 2018

Beholdning 66 75 37 67 37

Innkommet 519 636 618 668 585

Avgjorte 508 627 656 638 606

Behandlingstid (dager) 29 60 26 25 28

Vår gjennomsnittlige saksbehandlingstid for ENE- sakene var 28 dager. Måltallet som 
er satt opp for denne type saker er 30 dager.
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Tvistesaker (sivilrettslige tvister)
I 2018 avgjorde vi 295 sivile tvistesaker. Dette er en økning på ca. 25 prosent fra 2016 
og 2017, noe vi er meget fornøyd med.

23 prosent av sakene utgjorde foreldretvister, dvs. saker som i hovedsak dreier seg om 
fast bosted og samværsordninger for barn. Dette var en liten nedgang fra året før.  
Barnevernssakene og arbeidsrettssakene utgjorde hver 12 prosent av vår sivile 
portefølje. Det har for øvrig vært en del arbeidskrevende entreprisesaker og ordinære 
tvister mellom næringsdrivende. Småkravsakene, dvs. saker der tvistesummen er 
lavere enn 125 000 kroner, utgjør ca. 10 prosent av saksporteføljen. 

Saksutviklingen på dette feltet har vært slik:

2014 2015 2016 2017 2018

Beholdning 168 166 167 182 142

Innkommet 247 247 238 256 259

Avgjorte 226 249 237 241 295

Behandlingstid (dager) 224 222 227 222 231

Vår gjennomsnittlige saksbehandlingstid for TVI-sakene var 231 dager. Måltallet som 
er satt opp for denne type saker er 180 dager. 
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Rettsmekling
Rettsmekling er et tilbud domstolene har til partene om å løse saken ved mekling 
under ledelse av en mekler (som regel en dommer). Fordelen med rettsmekling er at 
partene selv har hånd om løsningen. Det er videre raskere og billigere enn en 
hovedforhandling.

OVERSIK T OVER RETTSMEKLINGER I  2017 OG 2018:

2017 2018

Antall avgjorte saker 247 259

Antall meklinger 34 26

Antall meklinger i prosent av avgjorte saker 14 9
Antall forlik 29 16

Forlik i prosent av meklinger 85 62

Løsningsprosent er lavere enn i 2017, men likevel på et akseptabelt nivå.
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Konkurs/gjeldsordning

KONKURS
Tingretten benytter advokater som bostyrere for konkursboene. 

2014 2015 2016 2017 2018
Beholdning 124 124 100 119 92
Innkommet 204 201 201 223 219
Avgjorte 184 215 211 204 246
Behandlingstid 
(dager)

222 255 217 187 205
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GJELDSORDNING

2014 2015 2016 2017 2018
Beholdning 18 20 13 35 42
Innkommet 39 49 55 67 66
Avgjorte 31 47 62 45 55
Behandlingstid 
(dager)

115 111 176 109 159
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T VANGSSALGSSAKER (T VA)

2014 2015 2016 2017 2018
Beholdning 360 259 217 197 191
Innkommet 350 335 282 283 291
Besluttet medhjelpersalg 86 239 162 90 70

Avgjort hovedkrav 304 436 324 303 292
Behandlingstid hvor tvangssalg 
er gjennomført

637 613 579 627 646

Tingretten har avtale om medhjelpersalg med Fari Eiendom AS i Jessheim og advokat 
Torkil Røseid, Årnes.
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Skifteavdelingen
Hovedarbeidsoppgavene til avdelingen er å behandle erklæringer om privat 
skifte/uskifte etter dødsfall. Årlig behandles om lag 600 saker. I tillegg mottar vi 
testamenter for deponering. I snitt deponeres om lag 250 testamenter per år.

I 2018 ble det åpnet offentlig skifte i 15 dødsbo, mot 7 i 2017 og 21 i 2016. Det ble 
avholdt fem saksforberedende møter i dødsbo. Det ble åpnet to fellesbo (tvist mellom 
ektefeller) i 2018. I slike bo ble det avholdt fire saksforberedende møter, hvor sakene 
ble løst. De offentlige dødsboene settes bort til advokater som bostyrere.

OFFENTLIG SKIFTE AV DØDSBO:

2014 2015 2016 2017 2018
Beholdning 12 19 22 15 23
Innkommet 19 19 16 10 21
Avgjorte 18 12 13 17 13
Behandlingstid 
(dager)

297 512 283 562 392
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OFFENTLIG SKIFTE AV FELLESBO:

2014 2015 2016 2017 2018
Beholdning 8 8 8 5 6
Innkommet 15 9 10 5 7
Avgjorte 9 9 10 8 5
Behandlingstid 
(dager)

88 194 117 246 67
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Samarbeidspartnere
FASTE FORSVARERE I  STRAFFESAKER

Øvre Romerike tingrett har tre faste forsvarere i straffesakene:
Advokat Jørund Lægland, Eidsvoll
Advokat Torkil Jan Røseid, Årnes
Advokat Per Ove Marthinsen, Jessheim

De faste forsvarerne oppnevnes i straffesaker der den tiltalte ikke har egen advokat.

FASTE BISTANDSADVOKATER
Øvre Romerike tingrett har to faste bistandsadvokater:
Advokat Runa Elin Kosberg, Eidsvoll
Advokat Tom-Daniel Karlstad, Årnes.

Bistandsadvokatene oppnevnes i saker hvor den fornærmede har krav på 
bistandsadvokat, men ikke har noe ønske om hvem som skal oppnevnes.

SAMARBEIDSPARTNERE
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Enhver har rett til et miljø som sikrer helsen, og til en natur der 
produksjonsevne og mangfold bevares. Naturens ressurser skal disponeres ut 

fra en langsiktig og allsidig betraktning som ivaretar denne rett også for 
etterslekten.

Borgerne har rett til kunnskap om naturmiljøets tilstand og om virkningene 
av planlagte og iverksatte inngrep i naturen, slik at de kan ivareta den rett de 

har etter foregående ledd.

Statens myndigheter skal iverksette tiltak som gjennomfører disse 
grunnsetninger.

GRUNNLOVEN §112



Vitnestøtteordningen
Vitnestøtteordningen er et samarbeid mellom Eidsvoll og Hurdal Røde kors og Øvre 
Romerike tingrett. Vitnestøttene skal yte medmenneskelig støtte og gi praktisk 
informasjon. Vitnestøttene har grundig opplæring og har taushetsplikt. 

Hensikten med ordningen er at vitnet skal føle seg trygg i retten. Trygge vitner er gode 
vitner, som legger grunnlaget for en riktig avgjørelse.

Voksne personer med livserfaring og forståelse for rollen kan bli vitnestøtter. Man må 
også ha tid til å sette av omkring to dager i måneden til oppgaven.

Øvre Romerike tingrett har fire aktive vitnestøtter.

Det var totalt 95 personer som fikk vitnestøttehjelp i 2018. 

2014 2015 2016 2017 2018

Vitner som 
mottok 
vitnestøtte

127 132 108 104 95

Vi arrangerte middag for vitnestøttene i januar 2018.

Møte med samarbeidspartnere
I 2018 ble det avholdt møter med følgende samarbeidspartnere:

• De faste forsvarere og bistandsadvokatene
• Nedre Romerike tingrett og politiet
• Lensmennene i rettskretsen
• Medhjelperne i tvangssalg
• Bostyrerne i konkurs
• Bostyrerne for døds-/fellesbo
• Familievernkontoret
• Utleier
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Lokalene
Domstolen leier lokaler i Pakkhuset 26, 2080 Eidsvoll. Vi disponerer til sammen åtte 
rettssaler.  En av rettssalene er tilrettelagt for digital hovedforhandling. Vi har som 
mål at stadig flere av hovedforhandlingene skal gjennomføres digitalt. Lokalene 
tilfredsstiller gjeldende HMS-krav.

LOKALER
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«Ingen kan dømmes uten etter lov eller straffes uten etter dom.

Enhver har rett til å bli ansett som uskyldig inntil skyld er bevist etter 
loven.»

GRUNNLOVEN § 96



Organisasjonen
Domstolen var per 31. desember 2018 bemannet med en sorenskriver, fem 
tingrettsdommere, fire dommerfullmektiger, en administrasjonssjef og åtte 
saksbehandlere.

Organisasjonskartet ser slik ut:

HR

21

Ingen må fengsles eller berøves friheten på annen måte uten i lovbestemte 
tilfeller og på den måte som lovene foreskriver. Frihetsberøvelsen må være 

nødvendig og ikke utgjøre et uforholdsmessig inngrep

GRUNNLOVEN §94



Arbeidsmiljøutvalg (AMU)
Domstolen etablerte i 2017 et arbeidsmiljøutvalg, selv om man ikke er forpliktet etter 
loven til å ha et slikt utvalg.  Arbeidsmiljøutvalget utfører de oppgaver som er tillagt et 
slikt utvalg iht. arbeidsmiljøloven § 7-2. Utvalget har i 2018 hatt ett møte.

UT VALGET BESTÅR AV:

Leder:  Jorunn Nilsen
Medlemmer Karen Wendel Sandaa
   Odd Magne Gjerde
   Inger Lise Halvorsen
   Heidi Sjøfn Ånerud
   Siri Flovikholm

Verneombud
Verneombud ved virksomheten er Jorunn Nilsen.

Sykefravær
Domstolen hadde i 2018 et sykefravær på 5,57 prosent. Sykefraværet er høyere enn 
det har vært de siste årene, hvilket skyldes langtidsfravær.

Brukerstøtte på huset.
Fra høsten 2014 har Øvre Romerike tingrett hatt frikjøpt brukerstøtteressurs ved 
embetet – førstekonsulent Mona Skøien. Avtalen er 100 prosent frikjøp med 20 
prosent ressurs tilbake til domstolen. Ressursen blir i hovedsak brukt til 
regnskapsbaserte oppgaver, men også til brukerstøtterelaterte oppgaver.

Sommeren 2018 ble Aktørportalens og Lovisas brukerstøtter slått sammen til en faglig 
brukerstøtte, så per i dag utgjør brukerstøttekorpset ni ansatte som sitter spredt over 
det ganske land, den nordligste i Alta og den sørligste i Kristiansand. Brukerstøttene 
er fordelt på ulike fagområder. Tre er eksperter på Lovisa, to arbeider med 
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jordskifteretter, en arbeider med salær og regnskap i en lagmannsrett og tre, som er 
tilknyttet tingretter, tar seg hovedsakelig av aktørportalspørsmål.

Vår brukerstøtteansatte rapporterer om travle dager med varierte og utfordrende 
oppgaver, men primæroppgaven er å besvare telefoner og eposter, hovedsakelig fra 
superbrukere og aktørportalansvarlige i første- og andreinstansdomstoler.

Før hver ny versjon av Lovisa og Aktørportalen lanseres legges det ned et betydelig 
arbeid i testing som brukerstøttene bistår med, noe som kan være både møysommelig 
og tidkrevende, men som sikrer best mulig resultat ved lansering.

Mona beskriver brukerstøttejobben som en veldig spennende jobb, aldri kjedelig og 
krever at «de små grå» skjerpes hver dag for å løse alle små og store utfordringer som 
brukerne kan komme med.

For oss i Øvre Romerike tingrett er det en stor fordel å ha brukerstøtten «in-house». 
Hjelpen er da aldri langt unna.

Kursvirksomhet/faglig oppdatering
Dommerne har i 2018 deltatt på DAs årlige dommerseminar og på den regionale 
dommersamling for Eidsivating lagdømme. I tillegg har dommerne deltatt på 
relevante kurs samt at en av dommerne har hatt studiepermisjon.

I mai ble det holdt fagdag med hovedfokus på stressmestring.

Det har vært holdt faglige innlegg på de ukentlige dommermøtene.

Tre av dommerfullmektigene har deltatt på modul 1 og 2 av 
dommerfullmektigopplæringen i regi av Domstolsadministrasjonen.

Flere av saksbehandlerne har vært på relevante kurs og hospiteringer i andre 
tingretter i 2018.
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DOMSTOLEN HAR NEDFELT FØLGENDE MÅL FOR 2019:

1. Vi skal i 2019 bli a-joùr i alle saksfeltene.

2. Vi skal være best på service overfor det rettssøkende publikum.

3. Vi skal arbeide kontinuerlig med effektivisering av arbeidsoppgavene i lys av   
digitaliseringen i domstolen

4. Alle medarbeidere skal på minst ett kurs i 2019.

5. Vi skal utpeke fagansvarlige for alle fagfeltene som er ansvarlig for at vi alltid er i 
front når det gjelder faget.

6. Vi skal opprettholde og forbedre vårt gode arbeidsmiljø.

MÅL FOR VIRKSOMHETEN
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§ 89

I saker som reises for domstolene, har domstolene rett og plikt til å prøve om lover og 
andre beslutninger truffet av statens myndigheter strider mot Grunnloven.

§ 97

Ingen lov må gis tilbakevirkende kraft.

GRUNNLOVEN §89 OG §97



Historien om Øvre Romerike tingrett
Vi fikk i 2017 Jan Havsås Nordstrøm til å skrive historien om vår domstol. Han 
dokumenterer at domstolen ble etablert så tidlig som i 1594. Historien er spennende 
og interessant og anbefales å lese på vår hjemmeside; 
https://www.domstol.no/no/Enkelt-domstol/ovre-romerike-tingrett/om-nn-tingrett/
historikk1/ 

           

Facebook
Vi har Facebook-side hvor vi jevnlig legger ut domstolrelatert stoff; 
https://www.facebook.com/ovreromeriketingrett/ 
Vi ser gjerne at du liker vår side.

Spørsmål eller merknader til årsrapporten kan rettes til sorenskriver Odd Magne 
Gjerde, tlf.  69 02 51 19 eller administrasjonssjef Inger Lise Halvorsen, tlf. 69 02 51 17

ANNET
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§ 102

Enhver har rett til respekt for sitt privatliv og familieliv, sitt hjem og sin 
kommunikasjon. Husransakelse må ikke finne sted, unntatt i kriminelle tilfeller.

Statens myndigheter skal sikre et vern om den personlige integritet.

§110

Statens myndigheter skal legge forholdene til rette for at ethvert arbeidsdyktig 
menneske kan tjene til livets opphold ved arbeid eller næring. Den som ikke selv 

kan sørge for sitt livsopphold, har rett til støtte fra det offentlige.

§ 113

Myndighetenes inngrep overfor den enkelte må ha grunnlag i lov.

GRUNNLOVEN §102,  §110 OG §113
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